
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 83 DEL 09-05-2018

OGGETTO: Manutenzione e riattivazione servoscala per abbattimento
barriere architettoniche edificio ex scuola media . Affidamento contrato
per manutenzione programmata per 1 anno . Dita Thyssenkrupp Home
Solution srl . CIG ZF623809DB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Dato atto che nell’edificio in Via Pio Troiani , ex scuola media , venne installato , in appalto
conclusosi nell’anno 2010, un servoscala sull’alla Est dell’edificio , da parte della ditta
Santini Paolo;

Atteso che per i lavori in oggetto, il Direttore dei Lavori Ing. Alfredo Di Lorenzo, rilasciò
certificato di regolare esecuzione 29.12.2011;

Atteso che l’edificio, in cui non era ancora attiva alcuna destinazione funzionale, in vista
della esecuzione di lavori di adibizione a centro per il trattamento di disagi sociali in
accordo con la Provincia di Rieti , fu poi oggetto di una devastante alluvione , che ha
presumibilmente danneggiato il servoscala;

Dato atto che , anche in vista di una riattivazione dello stabile, è necessario che tecnici
specializzati della ditta costruttrice (Gruppo Thysenkrupp) effettuino una revisione del
medesimo;

Atteso che, al fine di effettuare tali operazioni, occorre che tale ditta sia incaricata della
manutenzione programmata;

Visto il preventivo pervenuto in data 08.05.2018 prot. 2589, allegato;

Ritenuto approvare detto preventivo, di importo annuale di €. 250,00 , impegnando solo un
ano di contratto, in vista del riferito conferimento dello stabile a soggetto terzo gestore dei
servizi a carattere sociale;

Ritenuto impegnare la somma di €.305,00 sul capitolo 180 del redigendo bilancio 2018;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Atteso che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Thyssenkrupp Home
Solutions C.F. 00449190503, mediante DURC INPS_9748816, ed acquisito il CIG sul sito
ANAC;

DETERMINA

di affidare come affida ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, alla società1.
Thyssenkrupp Home Solutions srl  C.F. 00449190503, la manutenzione
dell’impianto in narrativa, per anni 1, per l’importo di €. 250,00 oltre IVA al 22% , per
complessivi €. 305,00;
di approvare l’allegato preventivo ;2.
di impegnare la somma di e. 305,00 sul capitolo 180 c.e. ;3.
di dare atto che la sottoscrizione del Mandato per addebito SEPA è di competenza4.
del Responsabile del Servizio Finanziario ;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 19-05-
2018 R.A. n. 349.

Borbona, 19-05-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


